



# روزنامه مناقصه مزایده



## ارزیابی فعالان صنعت ICT از عملکرد وزارت فاوا؛ از قدرت در فبرنوری تا ضعف اینترنت!

صفحه ۲

## نقش مشاوران املاک با سامانه خودنویس کم‌رنگ می‌شود؟

صفحه ۴

## اخذ گواهینامه یک روزه موتورسیکلت در حال حاضر در حال اجراست

صفحه ۵

## رئیس هیئت عامل امیدورو عنوان کرد عدم النفع ۵۰ همتی صنایع و معادن با قطعی برق و گاز

صفحه ۶

## ناترازی انرژی اصلی‌ترین چالش دولت چهاردهم

صفحه ۸

## افزایش ۱٫۵ درصدی دمای هوای کشور!

صفحه ۱

## کاربران «همستر کامیت» به ۲۳۹ میلیون نفر رسید!

صفحه ۲

## تعریف و محدوده نهادهای عمومی غیردولتی

صفحه ۳

## دولت چهاردهم از دخالت در بخش مسکن خودداری کند

صفحه ۴

# نیازی به تحویل نسخه فیزیکی گواهینامه صلاحیت پیمانکاران نیست حذف یک خان از هفت خان حضور پیمانکاران در مناقصات!



## رئیس دستگاه و بالاترین مقام دستگاه‌های اجرایی کیست و چه ارتباطی باهم دارند؟ بالاترین مقام دستگاه اجرایی بالاترین مقام اجرایی دستگاه چه تفاوتی دارد؟

سؤال سردییر | صفحه ۲

## حرف‌های خودی و بی‌خودی نویسی هم که باشد!

یکی از کشفیات جنایان این است که یک قاعده نانوشته و هماهنگی بی نظیری در رابطه با برخی مشکلات، در کشور وجود دارد، اجازه دهید با ذکر مثال و رسم شکل برایتان توضیح بدهم، شاید یک آفرینی به ما گفتید و ما کیف کردیم!

در رابطه با گرانی اقلام و کالاها، همیشه این قاعده برقرار است که همه کالاها با هم گران نمی‌شوند و با رعایت نوبت و به ترتیب در صف گرانی قرار گرفته و هر موقع که وقتش رسید آن‌ها هم گران می‌شوند، البته اگر تعداد کالاها در صف گرانی زیاد باشد، کار را صنعتی و موضوعی می‌کنند، یعنی به خاطر تراکم بالا، اقلام خوراکی برای خودشان یک صف دارند، منسوجات و پوشاک صف مجزا، خدمات، مواد اولیه و تجهیزات و ماشین‌آلات تولیدی، لوازم خانگی، هزینه‌های حمل و نقل و اقلام و تجهیزات مربوط به خودرو و این قسم چیزها، انواع در و پنجره و کابینت و... هر کدام برای خودشان در صف مجزایی به نوبت منتظر افزایش قیمت می‌مانند، تا هم اینکه کار شیر توشیر نشود و مردم دچار شوک شدید نشوند و هم اینکه در یک مدت زمان کوتاه نوبت به همه برسد و خلق... از افزایش قیمت‌ها کسب فیض متوسط نموده و حالش را ببرند!

یعنی تا حالا نشده که فی المثل گوشت و مرغ و تخم‌مرغ و لبنیات و حبوبات و این دست مواد غذایی با هم گران شوند و اکثر اوقات، یکی از این اقلام به عنوان پیش‌قراول وارد معرکه می‌شود، یک جهش موفقیت‌آمیز از خود نشان می‌دهد، مردم هم یک شوک خفیف دریافت کرده و پس از آنکه چند روزی گذشت و خلق... با ضربه وارد شده کنار آمدند، بعدی وارد گود شده و کار به همین شکل جلو می‌رود، این را هم بگویم که همیشه هدف گذاری اصلی و زحمت بیشتر بر عهده یکی، دو قلم است که بعد از چند شوک کوچک و پیش‌درآمدهای خفیف، شوک اصلی را وارد کرده و هوک سنگین را روی فک، می‌نوازند!

در اقدام و دست‌انداختن و مجموعه‌های دیگر هم، این داستان به همین روال است، کافی است کمی تا قسمتی حواستان را جمع تغییر و تحولات قیمتی نمایم، می‌بینید که عجب کشفی کرده است هوشنگ خان! شاید هم شما با دقت نظری که به خرج می‌دهید بتوانید رابطه‌ها و قواعد بیشتر و حساب شده و یا عجیب و غریب‌تر و پیچیده‌تری هم پیدا کنید و روی دست ما بلند شوید!

این را هم بگویم که این داستان رعایت نوبت در وارد آوردن ضربات چپ و راست و آپ‌کارت‌های سرسختی و قدرتی فقط به قیمت کالاها و خدمات محدود نمی‌شود، حتی در زمینه آلودگی هوا، ناترازی‌های انرژی و چیزهای دیگر هم این قصه نوبت‌دهی و صفت‌بندی وجود دارد، به نحوی که انسان، از این همه هماهنگی و هارمونی تعجب کرده و شگفت‌زده می‌شود!

به طور مثال نگاه کنید، برای آلودگی هوا خیلی حساب شده و قاعده‌مند، در پاییز و زمستان، عزیزان منوکسیدکربن و مازوت و وارونگی هوا دست به دست هم می‌دهند و روز شهرها را چون شب تاریک می‌کنند، در بهار و تابستان، این گرد و خاک و غبار و گرده و تایش اشعه فرابنفش، هستند که خودی نشان داده و شرایط ناسالم و خطرناک را برای شهروندان به ارمغان می‌آورند، البته دود و ذم خودروها همیشه به عنوان عنصر کمکی و حمایتی، حضور فعال داشته و یک گوشه کار را گرفته و کم و کسری‌ها را جبران می‌کند که عوامل اصلی با موفقیت وظیفه خود را به انجام رسانند!

در یک فصل کمبود گاز و ناترازی گاز برخی کارخانجات را از بی‌گازی به تعطیلی می‌کشاند و نیز گاه‌ها به مازوت‌سوزی می‌اندازد و در تابستان کمبود برق یک روز تعطیلی و بعضاً بیشتر را به صنایع و تولیدکننده‌ها هدیه می‌دهد و البته در همه فصل‌ها ناترازی بنزین به عنوان پار کمی حواسش را به همه چیز هست و هر جا و هر زمان که شرایط به طرف نرمال شدن برود، خودش آستین را بالا زده و دست به کار می‌شود تا در هیچ زمانی از سال مردم احساس نبود ناترازی تأثیرگذار در کنار خود را، نداشته باشند!

## حذف یک خان از هفت خان حضور پیمانکاران در مناقصات!

بخشنامه‌ای به دستگاه‌های اجرایی، مهندسین مشاور، پیمانکاران و شرکت‌های انفورماتیکی، از توقف تحویل نسخه فیزیکی گواهینامه صلاحیت پیمانکاران، مشاوران، طرح و ساخت و شرکت‌های انفورماتیکی (فناوری اطلاعات) از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ به منظور حذف دیوان سالاری و هزینه‌های زائد و جلوگیری از جعل و مغایرت اطلاعاتی خبر داد. در بخشنامه معاون رئیس جمهور آمده است: در اجرای بند (۴-۱۳) تصویب‌نامه شماره ۲۴۶۶۰/ت/۲۴۹۹ هـ به تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ درباره تحقق سیاست‌های کلی برنامه هفتم پیشرفت مخصوصاً شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» و به منظور ارتقاء و هوشمندسازی نظام تشخیص صلاحیت عوامل فنی و اجرایی، با عنایت به سیاست‌های دولت سیزدهم و تأکیدات رئیس جمهور شهید در زمینه توسعه دولت الکترونیک و جایگزینی اسناد و مدارک کاغذی با اطلاعات مندرج در سامانه‌های الکترونیک به منظور حذف دیوان سالاری و هزینه‌های زائد و جلوگیری از جعل و مغایرت اطلاعاتی، از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ تحویل نسخه فیزیکی گواهینامه صلاحیت پیمانکاران، مشاوران، طرح و ساخت و شرکت‌های انفورماتیکی (فناوری اطلاعات) متوقف شده و صرفاً اطلاعات مندرج در سامانه اطلاعات عوامل فنی و اجرایی کشور به نشانی [sajar.mporg.ir](http://sajar.mporg.ir) مملک عمل خواهد بود. بدیهی است نسخه الکترونیک گواهینامه مشتمل بر حوزه تخصصی و پایه هر شرکت، مشابه قبل، از طریق سامانه مذکور قابل دریافت و استفاده خواهد بود.



خبر خوش سازمان برنامه و بودجه به پیمانکاران رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، از توقف تحویل نسخه فیزیکی گواهینامه صلاحیت پیمانکاران، مشاوران، طرح و ساخت و شرکت‌های انفورماتیکی از ابتدای تیرماه سال جاری به منظور حذف دیوان سالاری و هزینه‌های زائد خبر داد. داود منظور؛ در

توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها انجام می‌شود که در نهایت قرار گرفتن گواهینامه تشخیص صلاحیت پیمانکاری همه شرکت‌ها در هر پایهای در سایت ساجار به نشانی [sajar.mporg.ir](http://sajar.mporg.ir) توسط سازمان برنامه و بودجه کشور به انجام می‌رسد.

آماده کردن مدارک برای حضور در مناقصات، یکی از مشکلات اساسی شرکت‌های پیمانکار است. در این بین گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاری مدرکی است که شرکت‌های پیمانکاری برای حضور در مناقصات یا اخذ مجوزهای بانکی به آن نیاز دارند. تأیید صلاحیت پیمانکاران توسط اداره کار استان‌ها تحت نظارت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران، برای شرکت‌ها صادر می‌شود. در واقع ارائه مدرک فیزیکی تأیید صلاحیت به مشاوران یکی از سخت‌ترین مراحل است! به همین منظور تشکل‌های مهندسی، صغی و حرفه‌ای کشور در اردیبهشت ماه سال جاری نشست‌ی را برای رفع آن برگزار کردند. پیمانکاران همچنین نشست دیگری را در خرداد ماه سال جاری با کمیته حمایت از کسب‌وکار برگزار کردند تا بتوانند با اصلاح آیین‌نامه قانون برگزاری مناقصات، راه را برای حضور خود در آن هموار کنند.

**سازمان برنامه و بودجه؛ مرجع صدور گواهینامه صلاحیت پیمانکاران و مشاوران**

گفتنی است؛ سازمان برنامه و بودجه بالاترین مرجع برای صدور گواهینامه صلاحیت پیمانکاران و مشاوران کشور است. صدور گواهینامه تشخیص صلاحیت پیمانکاری در پایه‌های ۱ و ۲ توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و در پایه‌های ۳ و ۴ و ۵

## افزایش ۱٫۵ درصدی دمای هوای کشور!

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، دمای هوای کشور به نسبت میانگین بلندمدت، ۱٫۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، داده‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد که طی هفت روز منتهی به ۱۴ تیرماه میانگین دمای هوای کشور ۳۰٫۵ سلسیوس بود که نسبت به میانگین بلندمدت (۲۹٫۳) درجه سلسیوس) ۱٫۲ درجه افزایش یافته بود. از ابتدای تیر تا ۱۴ تیرماه میانگین دمای کشور ۳۰ درجه سلسیوس بود. میانگین دمای هوای ایران در بازه زمانی بلندمدت ۲۸٫۸ درجه سلسیوس بود که افزایش ۱٫۱ درجه‌ای را نشان می‌دهد. از ابتدای سال زراعی جاری (مهر ۱۴۰۲) تا ۱۴ تیرماه سال جاری دمای هوای کشور به نسبت میانگین بلندمدت ۰٫۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است. بیش‌ترین افزایش دما نسبت به وضعیت نرمال در این بازه زمانی مربوط به استان گیلان است، چراکه از ابتدای سال زراعی جاری میانگین دمای این استان ۱۳٫۵ درجه سلسیوس و میانگین در وضعیت نرمال ۱۲٫۹ درجه سلسیوس بوده است.

بلندمدت ۱۰٫۹ درجه سلسیوس بوده است که افزایش ۲٫۶ درجه‌ای دمای این استان را نشان می‌دهد. کم‌ترین میزان افزایش دما نسبت به میانگین بلندمدت در سال زراعی جاری مربوط به هرمزگان است. میانگین دمای هوای این استان در این مدت ۲۴ درجه سلسیوس و میانگین آن در وضعیت نرمال ۲۲٫۹ درجه سلسیوس بوده است.

کشور به نسبت میانگین بلندمدت ۱٫۵ درجه سلسیوس و نسبت به سال گذشته ۰٫۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است. بیش‌ترین افزایش دما نسبت به وضعیت نرمال در این بازه زمانی مربوط به استان گیلان است، چراکه از ابتدای سال زراعی جاری میانگین دمای این استان ۱۳٫۵ درجه سلسیوس و میانگین

کشور به نسبت میانگین بلندمدت ۱٫۵ درجه سلسیوس و نسبت به سال گذشته ۰٫۵ درجه سلسیوس افزایش پیدا کرده است. بیش‌ترین افزایش دما نسبت به وضعیت نرمال در این بازه زمانی مربوط به استان گیلان است، چراکه از ابتدای سال زراعی جاری میانگین دمای این استان ۱۳٫۵ درجه سلسیوس و میانگین

ویرایش دوازدهم

فصلنامه قانون

ویژه فوئیر میقرا

برگزاری مناقصه مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید













